
COMUNE DI MILO
(Città Metropolitana di Catania)

***

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 3° SETTORE - TECNICO N. 60
DEL 15-04-2020

(Il Numero di Registro Generale verrà riportato nel Certificato di Pubblicazione)

OGGETTO: Procedura negoziata ex art.36, comma 2 lettera b) del D.Lvo 50/2016 e s.m.i. relativa
alla fornitura di materiali edili, noli e trasporti occorrenti per il cantiere regionale di lavoro n.
194/CT istituito nel Comune di Milo (CT) relativo alla "Riqualificazione delle aree esterne a
servizio delle Case Popolari in C.Da Praino". CUP G85G18000440002 CIG Z372BC1FC4
APPROVAZIONE VERBALE DI GARA E AGGIUDICAZIONE PROVVISORIA

RICHIAMATA la Determina Sindacale n. 4 del 03/03/2020 con la quale è stato individuato e nominato
il Responsabile dell’Ufficio Tecnico - III Settore dell’Ente;
RICHIAMATA la Determina del Segretario Comunale n. 12 del 19/03/2020 con la quale è stato
nominato R.U.P. l’Ing. Salvatore Scandurra per il cantiere oggetto della presente;
PRESO atto che il Comune di Milo fa parte della Centrale Unica di Committenza c/o Consorzio Tirreno
Ecosviluppo 2000 Società Consortile a r.l. c.f. e p.i. 02129950834 – codice AUSA 0000334253;
VISTO l’avviso esplorativo (avviso di indizione gara) avente ad oggetto affidamento della fornitura di
materiali edili, noli e trasporti occorrenti per il cantiere regionale di lavoro n. 194/CT istituito nel
Comune di Milo (CT) relativo alla “Riqualificazione delle aree esterne a servizio delle Case Popolari in
C.Da Praino”, CUP G85G18000440002 e CIG Z372BC1FC4, pubblicato a cura del responsabile della
centrale unica di committenza;
VISTO il verbale di gara del 06/02/2020 e la successiva nota di rettifica del 20/03/2020  protocollo n.
1831, redatti a cura della Centrale Unica di Committenza, dal quale si evince che l’operatore economico
più conveniente per la Stazione Appaltante è CHISARI RAG. ASCENZIO con sede in via Montesanto
2/B 95032 Belpasso (CT) p.i. 02578870871 che ha offerto il ribasso del 9,50% sull’importo delle
forniture a base d’asta, al netto degli oneri per la sicurezza, e quindi per l’importo contrattuale di €.
15.865,74;
PRESO atto che non sussistono cause ostative per l’approvazione del verbale di gara e pertanto la
fornitura di materiali edili, noli e trasporti occorrenti per il cantiere regionale di lavoro n. 194/CT
istituito nel Comune di Milo (CT) relativo alla “Riqualificazione delle aree esterne a servizio delle Case
Popolari in C.Da Praino” può essere provvisoriamente aggiudicata alla ditta CHISARI RAG.
ASCENZIO con sede in via Montesanto 2/B 95032 Belpasso (CT) p.i. 02578870871;
DARE atto che si procederà all’aggiudicazione definitiva e, conseguentemente, alla stipula del contratto
di appalto secondo i termini stabiliti dall’articolo 32 del D.L.vo 50/2016;
PRESO atto che la copertura finanziaria è garantita dal Decreto n. 2987 del 19/09/2019 emesso
dall’Assesorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro – Dipartimento Regionale
del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività Formative – Servizio II°;
VISTO lo Statuto dell'Ente;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 T.U. sull’Ordinamento degli Enti Locali;
VISTO il D.lvo 50/2016 e s.m.i.;
VISTO l’OREL;

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale



RITENUTA, infine, la propria competenza a determinare in merito,

D E T E R M I N A

DI APPROVARE il verbale di gara per della fornitura di materiali edili, noli e trasporti1)
occorrenti per il cantiere regionale di lavoro n. 194/CT istituito nel Comune di Milo (CT)
relativo alla “Riqualificazione delle aree esterne a servizio delle Case Popolari in C.Da Praino”,
CUP G85G18000440002 e CIG Z372BC1FC4;

DI AGGIUDICARE provvisoriamente la fornitura alla ditta CHISARI RAG. ASCENZIO con2)
sede in via Montesanto 2/B 95032 Belpasso (CT) p.i. 02578870871 per l’importo contrattuale di
€. 15.865,74;

DI DARE ATTO che si procederà all’aggiudicazione definitiva e, conseguentemente, alla3)
stipula del contratto di appalto secondo i termini stabiliti dall’articolo 32 del D.L.vo 50/2016;

DI DARE ATTO che la copertura finanziaria è garantita dal Decreto n. 2987 del 19/09/20194)
emesso dall’Assesorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro –
Dipartimento Regionale del Lavoro, dell’Impiego, dell’Orientamento, dei Servizi e delle Attività
Formative – Servizio II°.

IL RESPONSABILE DELL'AREA
 Scandurra Salvatore

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale


